- 1 -

令和６年７月教育委員会定例会議事録（要旨）

１ 開催日時  令和６年７月４日（木）

        開会：午前１０時  閉会：午前１０時１０分

２ 開催場所  教育委員会室２

３ 会議次第

○５月定例会議事録承認

○教育長報告

○議案第１９号 大津市社会教育委員の委嘱について

４ 出席委員

   島崎教育長、田村委員、周防委員、大西委員、関委員

５ 事務局出席者

清水教育部長、鮫島教育部次長、杉江教育部次長、青山教育総務課長、中川同課長補佐、

藤井同課企画総務係長、佐藤同課主任、藤橋教職員室長、上杉学校教育課長、沖本児童生

徒支援課長、藤原学校給食課長、川瀬生涯学習課長、横田同課主幹、中尾教育支援センタ

ー所長

６ 会議を傍聴した者

（１）一般傍聴者  ０人  （２）市政記者等の傍聴者  ０人

７ 議事の経過  別紙のとおり

- 2 -

（議事の経過）

開会  教育長が７月定例会の開会を宣言

議題の公開／非公開  議案第１９号について非公開とすることを決定

５月定例会議事録承認  承認

教育長報告

○議案第１９号 大津市社会教育委員の委嘱について

【説 明】

○川瀬生涯学習課長 現在委嘱している委員の任期が令和６年７月６日をもって満了となるこ

とから、新たに同年７月７日から令和８年７月６日までの２年を任期とする委員１４人を委

嘱するものである。より多様な意見が得られるよう、学校教育関係者を１人から３人へ、社

会教育関係者を４人から５人へ、それぞれ現委員よりも増員した。公募委員については、大

津市社会教育委員公募要領に基づいて公募を行い、選考の上２人を決定した。

【質 疑】 なし

【採 決】 可決

閉会 教育長が７月定例会の閉会を宣言